
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: FORNITURA DI REAGENTI E SISTEMI ANALITICI CONTAGLOBULI PER LA 

DETERMINAZIONE DELL’EMOCROMO PER LE ESIGENZE DELL’AST MACERATA. 

AGGIUDICAZIONE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. DI APPROVARE i risultati delle operazioni di gara telematica MEPA (RDO n. 5175108), indetta 
dall’AST MACERATA con Determina del Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica dell’AST 
Macerata n. 24 del 07/03/2025 per la fornitura di reagenti e sistemi analitici contaglobuli per 
la determinazione dell’emocromo per le esigenze dell’U.O. Medicina Trasfusionale dell’AST 
Macerata della durata di mesi 36, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI DISPORRE l’aggiudicazione della procedura di cui al punto 1 a favore dell’O.E. DASIT SPA 
- Piazza Erculea n. 11 – Milano (MI) – P.IVA / C.F. 03222390159 per un importo complessivo 
pari ad € 86.999,94 IVA esclusa (€ 106.139,93 IVA inclusa);

3. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione è immediatamente efficace a seguito di verifica positiva 
del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara 
dall’aggiudicatario come previsto dall’art. 17comma c.5 del Codice;

4. DI DARE ATTO che il contratto, di durata 36 mesi, verrà stipulato in forma elettronica secondo 
le modalità definite dal Mepa di Consip da parte del Punto Ordinante della S.A. individuato 



2

nella Dott.ssa Barbara Bucossi;

5. DI APPROVARE il seguente importo complessivo di aggiudicazione dell’appalto
QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

  
A1

importo di aggiudicazione 
36 mesi 86.999,40 €

A 
A2

Oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

€ 290,00

Totale A € 87.289,40
Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B1
Incentivi per funzioni 
tecniche ex art. 45 D.Lgs. 
36/2023 *

€ 1.440,60

B2 IVA (22%) € 19.139,87
B 

B3

Imprevisti adeguamenti 
prezzi massimo 10% su 
base d'asta ai sensi degli 
artt. 60 c. 5 e 5 allegato 
I.7 del D.Lgs. 36/2023

€ 10.290,00

Totale B  € 30.870,47
Totale (A1+B2) IVA inclusa € 106.139,27

Opzioni previste e quantificate 
Opzioni ai sensi 
dell'art. 120 comma 1 
lett. A) dlgs 36/2023 
contratto principale e 
smi 25.725,00 €

C C1

opzione proroga 
contrattuale art. 120 68.600,00 €



3

c.9 dlgs 36/2023 e 
smi

Opzioni ai sensi 
dell'art. 120 comma 1 
lett. A) dlgs 36/2023 
contratto prorogato 17.150,00 €

C2 IVA (22 %) 24.524,50 €
Totale C IVA inclusa 135.999,50 €
Valore stimato dell’Appalto (A+C 1) iva esclusa 198.474,40 €
IVA (I.V.A. 22%) 43.664,37 €
Valore stimato dell’Appalto con IVA 242.138,77 €

6. DI DARE ATTO che, presumendo l’avvio dell’esecuzione del contratto dal mese di Luglio 2025, 
l’importo complessivo aggiudicato sarà imputato, secondo la seguente ripartizione:

Noleggio attrezzature
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 31/12/2025
AV3PROV 2025 N. 25 
SUB 50

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 3.000,00 € 3.660,00

01/01/2026- 31/12/2026
da assegnare per 
l’anno 2026

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 6.000,00 € 7.320,00

01/01/2027- 31/12/2027
da assegnare per 
l’anno 2027

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 6.000,00 € 7.320,00

01/01/2028 – 30/06/2028
da assegnare per 
l’anno 2028

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 3.000,00 € 3.660,00

Assistenza tecnica 



4

PERIODO DI
COMPETENZA

AUTORIZZAZIONE
CONTO

ECONOMICO
IMPORTO IVA 

esclusa
IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 
31/12/2025

AV3ING 2025 N. 1 SUB 14
05.10.02.01.01 
“Manutenzioni Sanitarie”

€ 2.001,02 € 2.441,24

01/01/2026- 
31/12/2026

da assegnare per l’anno 
2026

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 4.002,04 € 4.882,49

01/01/2027- 
31/12/2027

da assegnare per l’anno 
2027

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 4.002,04 € 4.882,49

01/01/2028 – 
30/06/2028

da assegnare per l’anno 
2028

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 2.001,02 € 2.441,24

Materiale di consumo 
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 
31/12/2025

AV3PROV 2025 N. 4 SUB 9
05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 9.498,88 € 11.588,63

01/01/2026- 
31/12/2026

da assegnare per l’anno 
2026

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 18.997,76 € 23.177,27

01/01/2027- 
31/12/2027

da assegnare per l’anno 
2027

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 18.997,76 € 23.177,27

01/01/2028 – 
30/06/2028

da assegnare per l’anno 
2028

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 9.498,88 € 11.588,63

7. DI DISPORRE l’accantonamento della somma di € 1.440,60 per incentivi per funzioni tecniche 
ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, con riserva di assegnazione, se dovuta, della percentuale 
prevista per ciascuna figura professionale che ha collaborato al presente affidamento con 
successivo provvedimento, anche sulla base di quanto verrà definito nell’apposito 
Regolamento aziendale con imputazione al conto 05.09.01.01.19;



5

8. DI DARE ATTO che, il RUP è la Dott.ssa Barbara Bucossi dell’U.O.C. Acquisti e Logistica 
mentre il Responsabile della fase di affidamento e di esecuzione è la dott.ssa Sara Sciamanna 
la quale, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, ha redatto degli atti di natura 
amministrativa, con relativa assunzione di responsabilità;

9. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici, il Direttore 
dell’esecuzione del contratto nella persona della Dr.ssa Isabella Cantori, Direttore dell’U.O.C. 
Medicina Trasfusionale dell’AST Macerata, che potrà avvalersi nell’esercizio delle attività 
relative all’esecuzione del contratto di assistenti all’uopo nominati;

10. DI DARE ATTO che il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP, il Responsabile della 
fase di affidamento ed i dipendenti coinvolti nel procedimento non versano in situazione di 
conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge 241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001; 

11. DI DARE ATTO che l’intervento afferente la presente procedura è inserita nella 
programmazione triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi di AST Macerata, il CUI 
assegnato è 02095680431202500025;

12. DI DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 
efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 
39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

13. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 
19/2022.

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE

                                 Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento

- Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;
- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria 
Territoriale di Macerata”;

- Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 
amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

- DGRM n. 2017 del 23/12/2024 “Presa d’atto dimissioni del Direttore Generale dell’AST di 
Macerata, nomina del nuovo Direttore Generale ed approvazione schema di contratto”.

Motivazione – presupposti di diritto e di fatto

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


7

Con Determina del Dirigente dell’U.O. Acquisti e Logistica n. 24/AST MC del 07/03/2025, che si 
intende qui integralmente richiamata, è stata indetta la procedura negoziata senza bando ex art. 50, 
comma 1, lett. e) del Codice dei contratti pubblici tramite RDO sul Mercato Elettronico rivolta agli 
Operatori Economici iscritti al MEPA per il Bando di riferimento, per l’affidamento della fornitura di 
reagenti e sistemi analitici contaglobuli per la determinazione dell’emocromo per le esigenze 
dell’AST Macerata, della durata di mesi 36.

Pertanto è stata pubblicata la RdO semplice (unico lotto) aperta n. 5175108. 

Entro i termini di scadenza della presentazione delle offerte, ha presentato offerta:

 
Denominazione 
Concorrente 

Forma di 
Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Lotto

1
DASIT SPA Singolo operatore 

economico 
2190072 Lotto 1

Successivamente si è avviato il procedimento di apertura delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa e tecnica richiesta negli atti di gara; ed è stata verificata la correttezza della stessa.
Al termine delle operazioni, la documentazione tecnica presentata dall’O.E. è stata inviata all’U.O.C. 
Medicina Trasfusionale per l’analisi di idoneità tecnica rispetto alle caratteristiche di minima 
descritte nel Capitolato speciale di gara.

L’U.O.C. Medicina Trasfusionale ha confermato l’idoneità tecnica dei prodotti offerti e la loro 
rispondenza alle caratteristiche di minima indicate nel capitolato speciale.
Successivamente si è proceduto all’apertura dell’offerta economica presentata dalla Ditta Dasit Spa, 
di seguito riportata:

n. Concorrente Prezzo complessivo offerto al netto di Iva (al. 22%)
1 DASIT € 86.999,40

Si prende atto che l’unica offerta presentata in ribasso sulla base d’asta, risultata idonea dal punto 
di vista tecnico, è quella formulata dalla ditta Dasit  S.p.a..

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/#!/offertePresentateRdo/a7392e1ebbb3e150?backTo=L29wZW5jbXMvb3BlbmNtcy9jcnVzY290dG8vaW5kZXguaHRtbA%3D%3D


8

Il Responsabile della fase di affidamento ha avviato le procedure relative ai prescritti controlli circa 
l’assenza di cause di esclusione automatica e non automatica di cui agli artt. 94-100 del Codice dei 
Contratti pubblici in modalità telematica attraverso il FVOE di Anac. 

Le predette verifiche hanno dato esito positivo e, pertanto, la presente determina è immediatamente 
efficace e dispone l’aggiudicazione della RdO n. 5175108 alla ditta DASIT S.p.a. 

In esito alla procedura viene definito il quadro economico definitivo, riportato nella tabella che segue:
QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

  
A1

importo di aggiudicazione 
36 mesi 86.999,40 €

A 
A2

Oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

€ 290,00

Totale A € 87.289,40
Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B1
Incentivi per funzioni 
tecniche ex art. 45 D.Lgs. 
36/2023 *

€ 1.440,60

B2 IVA (22%) € 19.139,87
B 

B3

Imprevisti adeguamenti 
prezzi massimo 10% su 
base d'asta ai sensi degli 
artt. 60 c. 5 e 5 allegato 
I.7 del D.Lgs. 36/2023

€ 10.290,00

Totale B  € 30.870,47
Totale (A1+B2) IVA inclusa € 106.139,27

Opzioni previste e quantificate 

C C1
Opzioni ai sensi 
dell'art. 120 comma 1 25.725,00 €



9

lett. A) dlgs 36/2023 
contratto principale e 
smi
opzione proroga 
contrattuale art. 120 
c.9 dlgs 36/2023 e 
smi 68.600,00 €
Opzioni ai sensi 
dell'art. 120 comma 1 
lett. A) dlgs 36/2023 
contratto prorogato 17.150,00 €

C2 IVA (22 %) 24.524,50 €
Totale C IVA inclusa 135.999,50 €
Valore stimato dell’Appalto (A+C 1) iva esclusa 198.474,40 €
IVA (I.V.A. 22%) 43.664,37 €
Valore stimato dell’Appalto con IVA 242.138,77 €

*importo accantonato con determina a contrarre del Dirigente U.O.C. Acquisti e Logistica n. 
136/2024, espressamente richiamata.

La spesa complessiva  massima di aggiudicazione di € 86.999,40 iva esclusa (€ 106.139,27 iva 22% 
inclusa), che discende dal presente provvedimento, per gli anni 2025/2028 sarà imputata, secondo 
la seguente ripartizione:
Noleggio attrezzature

PERIODO DI
COMPETENZA

AUTORIZZAZIONE
CONTO

ECONOMICO
IMPORTO IVA 

esclusa
IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 31/12/2025
AV3PROV 2025 N. 25 
SUB 50

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 3.000,00 € 3.660,00

01/01/2026- 31/12/2026
da assegnare per 
l’anno 2026

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 6.000,00 € 7.320,00

01/01/2027- 31/12/2027
da assegnare per 
l’anno 2027

05.11.02.01.05 
“Noleggio 

€ 6.000,00 € 7.320,00



10

attrezzature 
sanitarie”

01/01/2028 – 30/06/2025
da assegnare per 
l’anno 2028

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 3.000,00 € 3.660,00

Assistenza tecnica 
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 
31/12/2025

AV3ING 2025 N. 1 SUB 14
05.10.02.01.01 
“Manutenzioni Sanitarie”

€ 2.001,02 € 2.441,24

01/01/2026- 
31/12/2026

da assegnare per l’anno 
2026

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 4.002,04 € 4.882,49

01/01/2027- 
31/12/2027

da assegnare per l’anno 
2027

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 4.002,04 € 4.882,49

01/01/2028 – 
30/06/2025

da assegnare per l’anno 
2028

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 2.001,02 € 2.441,24

Materiale di consumo 
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 
31/12/2025

AV3PROV 2025 N. 4 SUB 9
05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 9.498,88 € 11.588,63

01/01/2026- 
31/12/2026

da assegnare per l’anno 
2026

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 18.997,76 € 23.177,27

01/01/2027- 
31/12/2027

da assegnare per l’anno 
2027

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 18.997,76 € 23.177,27

01/01/2028 – 
30/06/2025

da assegnare per l’anno 
2028

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 9.498,88 € 11.588,63



11

Ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici, si ravvisa la necessità di nominare il Direttore 
dell’esecuzione del contratto AST Macerata nella persona della Dr.ssa Isabella Cantori, Direttore 
dell’U.O.C. Medicina Trasfusionale.

Il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP ed il Responsabile della Fase di affidamento nel 
procedimento non versano in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e artt.53 e 35-bis 
del Dlgs 165/2001. Con riguardo al DEC è stato acquisito in atti la dichiarazione di insussistenza di 
conflitti di interesse.

Alla data di adozione del presente documento, relativamente alla categoria merceologica, non 
risultano attive Convenzione CONSIP S.p.A. e non risulta attivo un sistema dinamico di acquisizione 
messo a disposizione da CONSIP S.p.A. Allo stato non risultano avviate o programmate procedure di 
gara, per la medesima fornitura, da parte della Stazione Unica Appaltante della Regione Marche 
(SUAM individuato quale soggetto aggregatore per la Regione Marche con Delibera ANAC n. 125 del 
10/02/2016), nè da parte di AST AN- Area Dip.le Acquisti e Logistica, in qualità di soggetto avvalso 
del Soggetto aggregatore. Ai fini di quanto previsto dall'art. 9 della L n. 89/2014, si precisa che la 
categoria merceologica non risulta compresa nel D.P.C.M. 11 luglio 2018.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA l’adozione 
del seguente atto:

DETERMINA

1. DI APPROVARE i risultati delle operazioni di gara telematica MEPA (RDO n. 5175108), indetta 
dall’AST MACERATA con Determina del Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica dell’AST 
Macerata n. 24 del 07/03/2025 per la fornitura di reagenti e sistemi analitici contaglobuli per 
la determinazione dell’emocromo per le esigenze dell’U.O. Medicina Trasfusionale dell’AST 
Macerata della durata di mesi 36, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI DISPORRE l’aggiudicazione della procedura di cui al punto 1 a favore dell’O.E. DASIT SPA 
- Piazza Erculea n. 11 – Milano (MI) – P.IVA / C.F. 03222390159 per un importo complessivo 



12

pari ad € 86.999,94 IVA esclusa (€ 106.139,93 IVA inclusa);

3. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione è immediatamente efficace a seguito di verifica positiva 
del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara 
dall’aggiudicatario come previsto dall’art. 17comma c.5 del Codice;

4. DI DARE ATTO che il contratto, di durata 36 mesi, verrà stipulato in forma elettronica secondo 
le modalità definite dal Mepa di Consip da parte del Punto Ordinante della S.A. individuato 
nella Dott.ssa Barbara Bucossi;

5. DI APPROVARE il seguente importo complessivo di aggiudicazione dell’appalto
QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

  
A1

importo di aggiudicazione 
36 mesi 86.999,40 €

A 
A2

Oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

€ 290,00

Totale A € 87.289,40
Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B1
Incentivi per funzioni 
tecniche ex art. 45 D.Lgs. 
36/2023 *

€ 1.440,60

B2 IVA (22%) € 19.139,87
B 

B3

Imprevisti adeguamenti 
prezzi massimo 10% su 
base d'asta ai sensi degli 
artt. 60 c. 5 e 5 allegato 
I.7 del D.Lgs. 36/2023

€ 10.290,00

Totale B  € 30.870,47
Totale (A1+B2) IVA inclusa € 106.139,27



13

Opzioni previste e quantificate 
Opzioni ai sensi 
dell'art. 120 comma 1 
lett. A) dlgs 36/2023 
contratto principale e 
smi 25.725,00 €
opzione proroga 
contrattuale art. 120 
c.9 dlgs 36/2023 e 
smi 68.600,00 €

C1

Opzioni ai sensi 
dell'art. 120 comma 1 
lett. A) dlgs 36/2023 
contratto prorogato 17.150,00 €

C 

C2 IVA (22 %) 24.524,50 €
Totale C IVA inclusa 135.999,50 €
Valore stimato dell’Appalto (A+C 1) iva esclusa 198.474,40 €
IVA (I.V.A. 22%) 43.664,37 €
Valore stimato dell’Appalto con IVA 242.138,77 €

6. DI DARE ATTO che, presumendo l’avvio dell’esecuzione del contratto dal mese di Luglio 2025, 
l’importo complessivo aggiudicato sarà imputato, secondo la seguente ripartizione:

Noleggio attrezzature
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 31/12/2025
AV3PROV 2025 N. 25 
SUB 50

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 3.000,00 € 3.660,00

01/01/2026- 31/12/2026
da assegnare per 
l’anno 2026

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 6.000,00 € 7.320,00

01/01/2027- 31/12/2027
da assegnare per 
l’anno 2027

05.11.02.01.05 
“Noleggio 

€ 6.000,00 € 7.320,00



14

attrezzature 
sanitarie”

01/01/2028 – 30/06/2028
da assegnare per 
l’anno 2028

05.11.02.01.05 
“Noleggio 
attrezzature 
sanitarie”

€ 3.000,00 € 3.660,00

Assistenza tecnica 
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 
31/12/2025

AV3ING 2025 N. 1 SUB 14
05.10.02.01.01 
“Manutenzioni Sanitarie”

€ 2.001,02 € 2.441,24

01/01/2026- 
31/12/2026

da assegnare per l’anno 
2026

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 4.002,04 € 4.882,49

01/01/2027- 
31/12/2027

da assegnare per l’anno 
2027

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 4.002,04 € 4.882,49

01/01/2028 – 
30/06/2028

da assegnare per l’anno 
2028

05.10.02.01.01 

“Manutenzioni Sanitarie” € 2.001,02 € 2.441,24

Materiale di consumo 
PERIODO DI

COMPETENZA
AUTORIZZAZIONE

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO 
IVA inclusa

01/07/2025 - 
31/12/2025

AV3PROV 2025 N. 4 SUB 9
05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 9.498,88 € 11.588,63

01/01/2026- 
31/12/2026

da assegnare per l’anno 
2026

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 18.997,76 € 23.177,27

01/01/2027- 
31/12/2027

da assegnare per l’anno 
2027

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 18.997,76 € 23.177,27

01/01/2028 – 
30/06/2028

da assegnare per l’anno 
2028

05.01.15.01.01 “Acquisti 
di dispositivi medici 
diagnostici in vitro”

€ 9.498,88 € 11.588,63



15

7. DI DISPORRE l’accantonamento della somma di € 1.440,60 per incentivi per funzioni tecniche 
ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, con riserva di assegnazione, se dovuta, della percentuale 
prevista per ciascuna figura professionale che ha collaborato al presente affidamento con 
successivo provvedimento, anche sulla base di quanto verrà definito nell’apposito 
Regolamento aziendale con imputazione al conto 05.09.01.01.19;

8. DI DARE ATTO che, il RUP è la Dott.ssa Barbara Bucossi dell’U.O.C. Acquisti e Logistica 
mentre il Responsabile della fase di affidamento e di esecuzione è la dott.ssa Sara Sciamanna 
la quale, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, ha redatto degli atti di natura 
amministrativa, con relativa assunzione di responsabilità;

9. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici, il Direttore 
dell’esecuzione del contratto nella persona della Dr.ssa Isabella Cantori, Direttore dell’U.O.C. 
Medicina Trasfusionale dell’AST Macerata, che potrà avvalersi nell’esercizio delle attività 
relative all’esecuzione del contratto di assistenti all’uopo nominati;

10. DI DARE ATTO che il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP, il Responsabile della 
fase di affidamento ed i dipendenti coinvolti nel procedimento non versano in situazione di 
conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge 241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001; 

11. DI DARE ATTO che l’intervento afferente la presente procedura è inserita nella 
programmazione triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi di AST Macerata, il CUI 
assegnato è 02095680431202500025;

12. DI DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 
efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 
39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

13. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 
19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:



16

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel campo “allegati”)

Collaboratore Principale al Rup
     Dott.ssa Sara Sciamanna

Il Responsabile Unico del Progetto
        Dott.ssa Barbara Bucossi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile. 


	NumeroDataRep: n. 65 del 23 giugno 2025
		2025-06-11T13:20:43+0200
	SARA SCIAMANNA


		contact.02
	2025-06-11T13:28:17+0200
	location.02
	BARBARA BUCOSSI
	reason.02


		contact.03
	2025-06-20T12:25:21+0200
	location.03
	ZELINDA GIANNINI
	reason.03




